

方樹福堂基金方樹泉小學
全方位學習津貼 運用報告
22-23學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	多元智能開放日	上學期	P.1-6	507	HK\$11,308.84	HK\$22.31	E1	活動	檢視活動照片	✓				
2	香港學校朗誦節	上學期	P.1-6	48	HK\$7,105.00	HK\$148.02	E1	英文	比賽成績	✓				
3	香港學校朗誦節	上學期	P.1-6	27	HK\$3,915.00	HK\$145.00	E1	中文	比賽成績	✓				
4	興趣班外聘舞蹈導師	逢星期六	P.1-6	50	HK\$23,400.00	HK\$468.00	E5	體育	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
5	興趣班外聘球類導師(足球、乒乓球)	逢星期六	P.1-6	80	HK\$43,200.00	HK\$540.00	E5	體育	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
6	興趣班外聘跆拳道導師	逢星期六	P.1-6	50	HK\$19,800.00	HK\$396.00	E5	體育	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
7	興趣班外聘陶藝班導師	逢星期六	P.1-6	50	HK\$38,000.00	HK\$760.00	E5	藝術(視藝)	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
8	興趣班外聘UKULELE小結他導師	逢星期六	P.1-6	40	HK\$27,200.00	HK\$680.00	E5	藝術(音樂)	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
9	興趣班/校隊外聘跳繩導師	星期五多元智能課/逢星期六	P.1-6	50	HK\$20,400.00	HK\$408.00	E5	體育	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
10	校隊訓練(外聘空手道導師)	放學後1.5小時訓練	P.2-6	25	HK\$32,533.00	HK\$1,301.32	E5	體育	教師觀察：問卷	✓		✓		
11	校隊訓練外聘畫班導師(油畫、水彩畫、水墨畫)	放學後1.5小時訓練	P.1-6	60	HK\$57,650.00	HK\$960.83	E5	藝術(視藝)	教師觀察：問卷	✓		✓		
12	興趣班外聘珠心算導師	逢星期六	P.1-6	50	HK\$16,510.00	HK\$330.20	E5	數學	教師觀察：學生出席表	✓				
13	興趣班外聘小提琴導師	逢星期六	P.1-6	40	HK\$10,625.00	HK\$265.63	E5	藝術(音樂)	教師觀察：學生出席表	✓		✓		
14	校隊訓練(外聘節奏樂導師)	放學後1.5小時訓練	P.3-5	20	HK\$44,000.00	HK\$2,200.00	E5	藝術(音樂)	教師觀察：問卷	✓		✓		
15	校隊訓練外聘球類導師(足球、籃球、檯球、乒乓球)	放學後2小時訓練	P.3-6	100	HK\$79,900.00	HK\$799.00	E5	體育	教師觀察：問卷	✓		✓		
16	校隊訓練(外聘舞蹈導師)	逢星期五多元智能課時段	P.1-3	24	HK\$25,125.00	HK\$1,046.88	E5	體育	教師觀察：問卷	✓		✓		
17	校隊訓練(外聘中文資優培訓班導師)	逢星期五多元智能課時段	P.3-4	15	HK\$22,500.00	HK\$1,500.00	E5	中文	教師觀察：問卷	✓				
18	校隊訓練(外聘田徑導師)	逢星期五多元智能課時段	P.1-6	60	HK\$6,400.00	HK\$106.67	E5	體育	教師觀察：問卷	✓		✓		
19	校隊訓練(外聘功夫班導師)	逢星期五多元智能課時段及放學後1.5小時	P.1-6	45	HK\$58,410.00	HK\$1,298.00	E5	德育及公民教育	教師觀察：問卷	✓		✓		
20	香港學校音樂節	上學期	P.1-6	21	HK\$5,160.00	HK\$245.71	E1	音樂	比賽成績	✓		✓		
21	學校旅行	44875	P.1-6	394	HK\$16,774.00	HK\$42.57	E1,E2	跨學科(其他)	教師觀察：問卷		✓	✓		
22	旅行日留校課程	44875	P.1-6	100	HK\$3,120.00	HK\$31.20	E5	跨學科(其他)	教師觀察：問卷	✓		✓		
23	陸運會	44896	P.3-6	310	HK\$8,000.00	HK\$25.81	E2,E5	跨學科(其他)	教師觀察：問卷	✓		✓		
24	陸運會留校課程	44896	P.3-6	13	HK\$3,190.00	HK\$245.38	E1	跨學科(其他)	教師觀察：問卷	✓		✓		
25	LEAP OUT跳出課室系列：小二成長日營	44981	P.2	58	HK\$5,850.00	HK\$100.86	E1,E5	訓輔	出席紀錄		✓			
26	LEAP OUT跳出課室系列：小三挑戰日營	45016	P.3	58	HK\$16,700.00	HK\$287.93	E1,E2,E5	訓輔	出席紀錄		✓			
27	LEAP OUT跳出課室系列：小四自理營	15-16/12/2022	P.4	66	HK\$40,937.00	HK\$620.26	E1,E2,E5	訓輔	出席紀錄		✓			
28	第二屆香港中小學中文硬筆書法比賽	上學期	P.1-6	9	HK\$100.00	HK\$11.11	E1	中文	比賽成績	✓				
29	第二屆香港中小學英文硬筆書法比賽	上學期	P.1-6	9	HK\$100.00	HK\$11.11	E1	英文	比賽成績	✓				
30	校外運動比賽(參賽費/交通/運動員學界證)	全年	P.1-6	80	HK\$15,761.00	HK\$197.01	E1,E2	體育	比賽,學生參與人數			✓		
31	UNSDGs Debating Competition	45075	P.4-6	3	HK\$250.00	HK\$83.33	E1	英文	比賽成績	✓				
32	外出參觀	全年	P.4-6	350	HK\$10,228.00	HK\$29.22	E2	常識	工作紙	✓				

33	大灣區智慧交通校際挑戰賽	45038	P.6	4	HK\$2,572.60	HK\$643.15	E1, E2	跨學科(STEM)	比賽成績			✓		
34	STEAM同樂日	44959	P.4-5	130	HK\$32,590.00	HK\$250.69	E7	跨學科(STEM)	檢視製成品及活動相片	✓				
35	STEAM拔尖興趣班	44959	P.4-5	12	HK\$9,720.00	HK\$810.00	E7	跨學科(STEM)	檢視製成品及活動相片	✓	✓			
36	STEAM比賽	44959	P.4-5	12	HK\$10,340.50	HK\$861.71	E1, E2	跨學科(STEM)	檢視製成品及活動相片	✓	✓			
37	全港公開國術群英會2023	9/2022-6/2023	P.1,4-6	45	HK\$2,660.00	HK\$59.11	E1,E2	德育及公民教育	學生表演或比賽			✓		
38	體藝日	2023年6月	P.1-4, 6	397	HK\$1,045.62	HK\$2.63	E7	藝術(視藝)	檢視活動照片			✓		
39	香港愛護動物協會講座	45114	P.1-6	507	HK\$2,000.00	HK\$3.94	E5	活動	檢視活動照片	✓				
40	全能跳繩挑戰賽	45060	P.4-6	12	HK\$1,200.00	HK\$100.00	E1	活動	學生比賽	✓				
41	「沙畫講座分享」講座	45110	P.3-5	200	HK\$4,950.00	HK\$24.75	E5	活動	活動相片	✓				
42	「出色升旗手日營」	45124	P.4-6	7	HK\$140.00	HK\$20.00	E1	德育及公民教育	活動相片			✓		
43	基本法大使海洋公園學習之旅	45029	P.6	12	HK\$1,800.00	HK\$150.00	E2	德育及公民教育	活動相片			✓		
44	騎馬體驗及馬房參觀活動	45044	P.1-6	32	HK\$3,365.00	HK\$105.16	E1, E2	訓輔	活動相片			✓	✓	
45	全港學界無人機挑戰賽2023	45003	P.4-6	6	HK\$2,186.00	HK\$364.33	E2	跨學科(STEM)	學生比賽				✓	
46	畢業營	19-21/6/2023	P.6	162	HK\$39,846.00	HK\$245.96	E1,E2	公民與社會發展	教師觀察：教師問卷	✓	✓			
47	「基本法大使國情電影欣賞會」	44912	P.6	24	HK\$1,400.00	HK\$58.33	E2	德育及公民教育	活動相片			✓		
48	《憲法》《基本法》學生校園大使領袖培訓工作坊	44940	P.6	24	HK\$635.20	HK\$26.47	E2	德育及公民教育	活動相片			✓		
49	空手道正空會武術表演	44878	P.1-5	20	HK\$1,600.00	HK\$80.00	E2	活動	檢視活動照片	✓			✓	
50	小六學術精英大挑戰	44898	P.6	8	HK\$500.00	HK\$62.50	E2	活動	比賽成績	✓				
51	邀請KITYICAT關潔怡小姐舉行講座	45093	P.4	250	HK\$2,000.00	HK\$8.00	E5	跨學科(其他)	檢視活動照片	✓	✓			
52	澳門學習考察團	45093	P.5	107	HK\$10,020.00	HK\$93.64	E2, E4	德育及公民教育	檢視活動照片			✓		
53	參觀合味道紀念館	45110	P.1-6	46	HK\$4,540.00	HK\$98.70	E1	訓輔	檢視活動照片			✓		
54	氣墊船比賽	45059	P.4-5	12	HK\$1,400.00	HK\$116.67	E2	跨學科(STEM)	比賽成績	✓				
55	跳繩比賽	45060	P.2-6	13	HK\$1,500.00	HK\$115.38	E2	活動	比賽成績				✓	
56	辯論比賽	45070	P.5	3	HK\$1,500.00	HK\$500.00	E2	英文	比賽成績	✓	✓			
57	參觀奧運大樓	45091	P.4	70	HK\$1,800.00	HK\$25.71	E2	體育	檢視活動照片			✓		
58	microbit比賽	45115	P.5-6	12	HK\$1,400.00	HK\$116.67	E2	跨學科(STEM)	比賽成績	✓				
59	書法大賽	45115	P.1-6	54	HK\$2,000.00	HK\$37.04	E2	中文	比賽成績				✓	
60	參觀粉嶺消防局	45103	P.1	54	HK\$900.00	HK\$16.67	E2	活動	檢視活動照片			✓		
61	出外欣賞音樂劇	45114	P.5	130	HK\$3,400.00	HK\$26.15	E2	活動	檢視活動照片			✓	✓	
62	Smart City Forum	14-15/7/2023	P.6	4	HK\$600.00	HK\$150.00	E1	跨學科(STEM)	出席紀錄	✓	✓			
63	創藝班	2023年3-5月	P.5-6	15	HK\$4,785.78	HK\$319.05	E7	藝術(視藝)	檢視製成品	✓			✓	
64	戶外寫生比賽	44995	P.2, 5-6	10	HK\$2,865.13	HK\$286.51	E2, E7	藝術(視藝)	比賽成績	✓			✓	
65	彩繪拇指琴	2023年4月	P.5	12	HK\$788.11	HK\$65.68	E1	藝術(視藝)	檢視製成品	✓			✓	
66	學生才藝展示日	6-7/5/2023	P.1-6	507	HK\$7,527.75	HK\$14.85	E1	活動	檢視活動照片				✓	
67	主題學習周外出參觀	1-3/2/2023	P.1-6	507	HK\$14,900.00	HK\$29.39	E2	跨學科(其他)	檢視活動照片	✓	✓			

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計 **6,232** **HK\$854,629.53**

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1														
2														
3														
4														

5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.2項總計	0	HK\$0.00									
			第1項總計	6,232	HK\$854,629.53									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)	
1	補購音樂室樂器(小提琴)	供校隊訓練及上音樂課時使用	HK\$1,166.00	
2	鋼琴調音	樂器保養	HK\$880.00	
3	畫班用品	消耗品	HK\$6,301.07	
4	陶藝班用品	消耗品	HK\$1,894.00	
5	陶藝作品展覽材料	消耗品	HK\$800.00	
6	跆拳道/空手道班用品	訓練用品	HK\$9,712.56	
7	中文資優培訓班用品	消耗品	HK\$830.70	
8	奧數訓練班培訓題目	訓練用品	HK\$170.50	
9	基本法問答活動	消耗品	HK\$348.60	
10	STEM學習設備	STEM教材(機械人、微電腦板及其配件)、編程教育軟件	HK\$28,321.00	
11	STEAM教材	學習資源	HK\$2,317.73	
12	中華武術隊制服	表演制服	HK\$13,500.00	
13	體育learningfun網上教材	學習資源	HK\$19,000.00	
14	購買體育用品	消耗品	HK\$17,939.00	
15	唱遊制服及道具	表演制服	HK\$1,463.03	
16	敲擊樂樂隊用品	訓練用品	HK\$108.08	
17	補購音樂室樂器(鉛製鐘琴37音+32音)	供校隊訓練及上音樂課時使用	HK\$2,870.00	
18	書籤設計比賽獎品	獎品	HK\$1,200.00	
19	才藝展舞蹈組成員服飾	表演制服	HK\$144.00	
20	舞蹈組服飾	表演制服	HK\$3,082.40	
21	多元智能課材料	學習資源	HK\$1,694.80	
22	升旗隊制服	訓練制服	HK\$135.00	
23	STEAM活動物資	活動資源	HK\$6,611.31	
24	西安陝西師範大學附屬小學交流實驗課物資	活動資源	HK\$1,681.69	
25				
26				
(如空間不足，請於上方插入新行。)				
			第2項總開支	HK\$122,171.47
			第1及第2項總開支	HK\$976,801.00

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	508
受惠學生人數：	508
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- | | |
|---|---------------------------------|
| E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 交通費 | E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 境外交流 / 比賽團費 (學生) | E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套) |

全方位學習聯絡人姓名：	麥婉琪
職位：	副校長

E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)

E9 其他 (請說明)

E5 專家 / 導師 / 教練費用